
Id: TYVOF-TBDLR-XVCYT-HPQJH-LFNAG. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR 309/XXXIX/10
RADY GMINY W ŁOSOSINIE DOLNEJ

z dnia 30 lipca 2010 r.

w sprawie: zmiany Statutu Gminnego Komunalnego Zakładu Budżetowego w Łososinie 
Dolnej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h , art. 40 ust. 2 pkt. 1 , art. 41 ust.1 , art. 42 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym / Dz. U. z 2001r Nr 142 poz. 1591, zm : 

z 2002r Nr 23 poz. 220 ,Nr 62 poz. 558 , Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 

1806, z 2003r Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568 , z 2004r Nr 102 poz. 1055 i Nr 116 poz. 

1203 , z 2005r Nr 172 poz. 1441 i Nr 175 poz. 1457 , z 2006r Nr 17 poz. 128 i Nr 146 poz. 

1055 , z 2007r Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 974 i Nr 173 poz. 1218 , z 2008r Nr 180 poz. 

1111 i Nr 223 poz. 1458, z 2009r, Nr 52 poz. 420, Nr 157 poz. 1241 i z 2010r Nr 28 poz. 142 

i 146 i Nr 40 poz. 230/ art.2 , art. 6 i art. 8 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 roku o gospodarce 

komunalnej / Dz. U z 1997r Nr 9 poz. 43, zm : Nr 106 poz. 679, Nr 121 poz. 770, z 1998r Nr 

106 poz. 668, z 2002r Nr 113 poz. 984, z 2003r Nr 96 poz. 874 i Nr 199 poz. 1937, z 2008r 

Nr 223 poz. 1458 , z 2009r Nr 19 poz. 100 i 101 i Nr 157 poz. / art. 3 ust. 2 pkt. 1 ustawy 

z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach1) / Dz. U z 2005r 

Nr 236 poz. 2008, z 2006r Nr 144 poz. 1042, z 2005r Nr 180 poz. 1495 , z 2008r Nr 223 poz. 

1464, z 2009r Nr 18 poz. 97 , Nr 79 poz. 666, Nr 92 poz. 753 i Nr 215 poz. 1664 i z 2010r Nr 

47 poz. 278/ i art. 4 ust. 1 i art.13 pkt. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 roku o ogłaszaniu aktów 

normatywnych i niektórych innych aktów prawnych / Dz. U z 2010r , Nr 17 poz. 95/ 

Rada Gminy w Łososinie Dolnej 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 
W Statucie Gminnego Komunalnego Zakładu Budżetowego w Łososinie Dolnej uchwalonego 
uchwałą Nr 138/XVIII/08 Rady Gminy w Łososinie Dolnej z dnia 3 lipca 2008 roku / Dz. 
Urz. Woj. Małopolskiego Nr 568/08 poz. 3727 / 

wprowadza się następujące zmiany: 
1) w §4 pkt. 2, 9, 11 i 12 otrzymuje brzmienie : 

„2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych / Dz. U Nr 157 poz. 
1240 z późn. zmianami/, 

9) ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo Ochrony Środowiska / Dz. U z 2008r Nr 
25 poz. 150 z późn. zmianami/, 



Id: TYVOF-TBDLR-XVCYT-HPQJH-LFNAG. Podpisany Strona 2

11) ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości / Dz U z 2009r Nr 152 poz. 
1223, z późn. zmianami/, 

12) ustawy z dnia 21 listopada 2008 roku o pracownikach samorządowych / Dz. U Nr 
223 poz. 1458, z późn. zmianami/”;

2) Rozdział 6 otrzymuje brzmienie: 

„Rozdział 6.
Gospodarka Finansowa Zakładu 

§ 9. 
1. Zakład odpłatnie wykonuje zadania, pokrywając koszty swojej działalności 

z przychodów własnych, z zastrzeżeniem ust. 3 i 4. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Zakładu jest roczny plan finansowy obejmujący 
przychody, w tym dotacje z budżetu Gminy, koszty i inne obciążenia, stan środków 
obrotowych, stan należności i zobowiązań na początek i koniec okresu oraz 
rozliczenia z budżetem Gminy. 

3. Zakład może otrzymywać z budżetu Gminy: 

1) dotacje przedmiotowe, 

2) dotacje celowe na zadania bieżące finansowane z udziałem środków: 

- pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz niepodlegające zwrotowi 
środki z pomocy udzielanej przez państwa członkowskie Europejskiego 
Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), 

- pochodzących ze źródeł zagranicznych niepodlegające zwrotowi, inne niż 
wymienione w pkt 2, 

3) dotacje celowe na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji. 

4. W zakresie określonym w odrębnych ustawach Zakład może otrzymywać dotację 
podmiotową. 

5. Dotacje dla Zakładu, z wyłączeniem dotacji, o których mowa w ust. 3 pkt 2 i 3, nie 
mogą przekroczyć 50 % kosztów jego działalności. 

§ 10. 
Zakład wpłaca do budżetu Gminy nadwyżkę środków obrotowych, ustaloną na koniec 
okresu sprawozdawczego, chyba że Rada Gminy postanowi inaczej. 

§ 11. 
1. Kierownik Zakładu, opracowuje projekt planu finansowego w terminie 30 dni od 

dnia otrzymania od Wójta Gminy informacji niezbędnej do opracowania projektu 
planu finansowego, nie później jednak niż do dnia 22 grudnia. 

2. Kierownik Zakładu dostosowuje projekt planu do uchwały budżetowej po otrzymaniu 
od Wójta Gminy informacji o ostatecznych kwotach dochodów i wydatków Ośrodka 
oraz wysokości dotacji i wpłat do budżetu. 



Id: TYVOF-TBDLR-XVCYT-HPQJH-LFNAG. Podpisany Strona 3

§ 12. 
W planie finansowym Zakładu mogą być dokonywane zmiany w ciągu roku 
w przypadku realizowania wyższych od planowanych przychodów i kosztów, pod 
warunkiem że nie spowoduje to zmniejszenia wpłat do budżetu Gminy ani zwiększenia 
dotacji z budżetu Gminy. 

§ 13. 
Kierownik Zakładu przedstawia Wójtowi Gminy w terminie do dnia: 

1) 31 lipca roku budżetowego - informację o przebiegu wykonania planu 
finansowego Zakładu za pierwsze półrocze, uwzględniającą w szczególności stan 
należności i zobowiązań, w tym wymagalnych, 

2) 28 lutego roku następującego po roku budżetowym - sprawozdanie roczne 
z wykonania planu finansowego Zakładu, w szczegółowości nie mniejszej niż 
w planie finansowym. 

§ 14. 
Zakład posiada odrębny rachunek bankowy i prowadzi we własnym zakresie 
księgowość. 

§ 15. 
Zakład prowadzi gospodarkę finansową i rachunkowość zgodnie z obowiązującymi 
w tym zakresie przepisami prawa. 

§ 16. 
O wysokości cen i opłat albo o sposobie ustalania cen i opłat za usługi komunalne 
o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń 
użyteczności publicznej Gminy postanawia Rada Gminy w Łososinie Dolnej 
uwzględniając sporządzone kalkulacje przez Zakład.”.

§ 2. 
Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Łososina Dolna. 

§ 3. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

 

Przewodniczący Rady 

Bolesław Oleksy


